2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.09.2018 года №  933

О внесение изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 26.01.2018 года № 56

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке организации работы главных распорядителей бюджетных средств по предоставлению субсидий из бюджета Карталинского муниципального района, утвержденное  постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 26.01.2018 года № 56 «О предоставлении субсидий из бюджета Карталинского муниципального района в 2018 году», (далее именуется – Положение) следующие изменения:
1) подпункт 6 пункта 2 главы I указанного Положения изложить в следующей редакции:
 «6) договор (соглашение) о предоставлении субсидий – договор (соглашение) между получателем субсидии и ГРБС, определяющий права и обязанности сторон, возникающие в связи с безвозмездным и безвозвратным предоставлением средств из бюджета района;»;
2) подпункт 1 пункта 3 главы I указанного Положения изложить в следующей редакции:
«1) наличие нормативного правового акта администрации района, (или ГРБС) определяющего конкретные цели, категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, условия и порядок предоставления, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления;»;
3) пункт 6 главы II указанного Положения изложить в следующей редакции:
«6. Претенденты на получение субсидий при проведении отбора представляют документы, определенные нормативным правовым актом администрации района, (или ГРБС).»;
4) пункты 9, 10 главы III указанного Положения изложить в следующей редакции:
«9. Для рассмотрения Комиссией заявок претенденты на получение субсидий предоставляют документы, определенные нормативным правовым актом администрации района (или ГРБС).
10. Положение о работе Комиссии, включая организацию и проведение отбора получателей субсидий, разрабатывается ГРБС и утверждается нормативным правовым актом администрации района, (или ГРБС).»;
5) пункты 13 и 14 главы III указанного Положения изложить в следующей редакции:
«13. В случае соответствия претендента на получение субсидии условиям, установленным нормативными правовыми актами администрации района (или ГРБС), Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии и направляет претенденту выписку из протокола.
14. В случае несоответствия претендента на получение субсидии условиям, установленным нормативными правовыми актами администрации района (или ГРБС), Комиссия направляет претенденту заказным письмом уведомление с мотивированным отказом о предоставлении субсидий.»;
6) пункт 15 главы IV указанного Положения изложить в следующей редакции:
 «15. Субсидии предоставляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств с лицевого счета ГРБС на расчетный счет получателя субсидий на основании договора (соглашения) о предоставлении субсидий, заключенного между получателем субсидии и ГРБС, и заявки ГРБС в пределах средств, предусмотренных в бюджете района в текущем финансовом году на данные цели.»;
7) пункт 17 главы IV указанного Положения изложить в следующей редакции:
«17. Получатели субсидий предоставляют ГРБС отчеты по форме и в сроки, установленные договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, исходя из требований нормативных правовых актов администрации района (или ГРБС).»;
8) пункт 20 главы V указанного Положения изложить в следующей редакции:
«20. Предоставление субсидий приостанавливается в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидий требований, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации района (или ГРБС).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы Карталинского муниципального района по курируемым направлениям.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев